Presentación, discusión y, en su caso, aprobación de la propuesta de punto de acuerdo 

para que el Ayuntamiento Constitucional de Cuautitlán, Estado de México, apruebe la 

Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos del Municipio de Cuautitlán, Estado de 

México para el Ejercicio Fiscal 2026 por un importe de $1,249,629,676.32 (un mil 

doscientos cuarenta y nueve millones seiscientos veintinueve mil seiscientos setenta 

y seis pesos 32/100 M.N.). 

(…) 

Hago constar que, por unanimidad de once votos a favor, el punto de acuerdo ha sido aprobado y, 

en consecuencia, procedo a dar lectura a los puntos de acuerdo. 

PUNTOS DE ACUERDO 

Primero. Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26, 115 fracciones I, II, III, IV y 134 de

[...]

2026, el Ayuntamiento aprueba y hace constar que la Ley de Ingresos y el Presupuesto 

de Egresos del Municipio de Cuautitlán, Estado de México, para el Ejercicio Fiscal 2026, 

han sido aprobados por unanimidad de once votos a favor, los cuales ascienden al monto 

de $1,249,629,676.32 (un mil doscientos cuarenta y nueve millones seiscientos 

veintinueve mil seiscientos setenta y seis pesos 32/100 M.N.): 

Segundo. El Ayuntamiento instruye expresamente a la Tesorera Municipal, a remitir el Presupuesto 

de Ingresos y de Egresos de este Municipio, para el ejercicio fiscal 2026, aprobado por 

el Ayuntamiento, al Órgano Superior de Fiscalización del Estado de México.